РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «18 »  августа  2022 года  №  2438
г. Зеленоградск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 28.06.2021 года № 1424 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года      № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Калининградской области от 13 июля 2022 года № 356 «О внесении изменений в типовое положение о закупке товаров, работ, услуг государственными бюджетными и автономными учреждениями Калининградской области, государственными унитарными предприятиями Калининградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», администрация п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 28.06.2021 года № 1424 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области». Приложение к постановлению читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в срок до 15 августа 2022 года внести изменения в действующие положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с типовым положением о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными и автономным учреждениями,        муниципальными          унитарными           предприятиями муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

4. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

5. Отделу муниципальных закупок администрации (Липских С.А.) разместить типовое положение в единой информационной системе в сфере закупок в течение 15 дней с даты его утверждения.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в единой информационной системе.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Н.В. Бачарина.
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                       С.А. Кошевой